



Information angående Brandpost Gjuten och Brandpost Rostfri Teleskopisk den 11/10 2023

Med anledning av föreläggande från Boverket har Rödhammarbolagen AB informerats om krav avseende vikten av CE-märkning för brandposterna Brandpost Gjuten och Brandpost Rostfri Teleskopisk, för att tillhandahållas på marknaden.

Grunden för Boverkets överväganden är att Boverket uppfattar att brandposterna är så kallade harmoniserade byggprodukter. Harmoniserade byggprodukter omfattas av EU-förordningen 305/2011/EU avseende harmonisering av byggprodukter (byggproduktförordningen) och måste uppfylla de krav som ställs i förordningen. Det är enligt förordningen tillverkaren av produkten som ansvarar för att de produkter som omfattas av förordningen är CE-märkta. Bolaget befinner sig för närvarande i en pågående process där vi noga studerar Boverkets krav. Vårt fokus ligger på att säkerställa att våra brandposter är fullständigt i linje med de tekniska specifikationer och säkerhetsstandarder som krävs enligt byggproduktförordningen. Detta inkluderar arbetet med att skapa prestandadeklarationer som tydligt visar våra produkters överensstämmelse med gällande krav.

Mot bakgrund av de överväganden som Boverket har gjort, och eftersom brandposterna i dagsläget inte uppfyller vissa formella krav som ställs i byggproduktförordningen, har Rödhammarbolagen AB beslutat att omgående upphöra med försäljningen av brandposterna till dess att Boverket fattat slutligt beslut i frågan. Detta beslut är ett uttryck för Rödhammarbolagen AB:s dedikation till att agera proaktivt för att säkerställa att produkterna även uppfyller de högsta standarderna och kraven. Genom att temporärt upphöra med försäljningen av brandposterna påvisar det ett åtagande för att garantera att produkterna inte bara är innovativa och användbara utan också fullständigt i linje med lagstiftningen och myndigheternas föreskrifter.

Rödhammarbolagen AB arbetar intensivt med att CE-märka brandposterna och att uppfylla de formella kraven enligt byggproduktförordningen som för närvarande inte uppfylls. Om Boverket vidhåller sitt krav på CE-märkning kommer produktionen och försäljningen av brandposterna att återupptas när CE-märkningsprocessen är avslutad och samtliga krav enligt förordningen är uppfyllda.

Det kan understrykas att brandposterna inte på något sätt har funnits vara behäftade med andra brister än rent formella brister. Boverket har själva konstaterat att det inte föreligger någon risk förknippad de brandposter som redan installerats, och att dessa inte behöver återkallas, mot bakgrund av att brandposterna sedan 1939 haft samma funktioner och utformning och det har inte har rapporterat om några produktfel eller funktionsbrister sedan brandposterna introducerades på den svenska marknaden.

Rödhammarbolagen AB hoppas på förståelse från våra kunder för beslutet om försäljningsstopp till dess att produkterna kan tillhandahållas på marknaden igen. Bolagen arbetar målmedvetet för att säkerställa att brandposterna snart återfinns på marknaden i full överensstämmelse med gällande regler och standarder. För att uppfylla kraven för CE-märkning har Rödhammarbolagen AB inlett en nära dialog med anmälda organ som är auktoriserade att utföra prövningar och certifieringar enligt byggproduktförordningen. Denna prövningsprocess är av avgörande betydelse för att säkerställa att brandposterna uppfyller de nödvändiga tekniska egenskapskraven och säkerhetsstandarderna.

Rödhammarbolagen arbetar intensivt med dessa auktoriserade organ för att genomgå noggranna och omfattande tester samt dokumentation som krävs för att erhålla CE-märkning för brandposterna. Rödhammarbolagen strävar efter att garantera att brandposterna inte bara uppfyller minimikraven utan även håller en hög standard av prestanda och säkerhet.

Vi är fullt medvetna om den betydelse dessa brandposter har för er och ert förtroende är av yttersta vikt för oss. Vi arbetar därför oavbrutet för att säkerställa att våra produkter snart kommer att vara tillgängliga på marknaden igen, certifierade och märkta enligt gällande bestämmelser.